
Miksi perustettiin Ruotsissa asuville eläkeläisille 
suomenkielinen itsenäinen keskusliitto? 
 
 
Vuoden 2003 lopulla kokoontui melko suuri joukko eläkeläisiä päättämään itsenäisen 
eläkeläisliiton perustamisesta, Tukholmassa sijaitsevan, Suomikodin tiloihin.  
Kokouksen osanottajat olivat yksimielisiä siitä, että itsenäistä eläkeläisliittoa tarvitaan 
ja kokous päätti, että liitto perustetaan. 
 
Liiton nimeksi tuli Suomalaisten Eläkeläisten Keskusliitto (SEKL). Myöhemmin liiton 
nimeä muutettiin siten, että sen perään liitettiin Ruotsi.  Nimi on siis 
kokonaisuudessaan, 
Suomalaisten Eläkeläisten Keskusliitto, Ruotsi. Liiton ruotsalainen nimi on. Finska 
Pensionärernas Riksförbund i Sverige. 
 
Syyt liiton perustamiseen oli moninaisia.  

1. Kuntien eläkeläisneuvostot: 
Ruotsin kunnissa toimii kunnallinen eläkeläisneuvosto ja tähän neuvostoon valitaan 
edustajat vain itsenäisistä eläkeläisyhdistyksistä. Jonkun yhdistyksen tai seuran 
eläkeläisjaosto ei ole itsenäinen eläkeläisyhdistys. Yhdistyksen täytyy myös kuulua 
johonkin valtakunnalliseen eläkeläisliittoon ja Ruotsissa ei ollut ennen SEKL :n 
perustamista, suomenkielistä eläkeläisliittoa.  
Olemalla mukana kunnan eläkeläisneuvossa, voi vaikuttaa suoraan kunnan alueella 
asuvien suomalaisten eläkeläisten asioihin. 
 
2. Kuntien avustukset: 
Kunnat myöntävät avustusta vain itsenäiselle eläkeläisyhdistykselle, joka on 
jäsenenä jossakin valtakunnallisessa eläkeläisliitossa. Myös toimitilojen saaminen 
kunnalta on huomattavasti helpompaa, jos niitä anoo eläkeläisyhdistys, eikä jaosto. 
 
3. Hoitoa tarvitsevat eläkeläiset: 
Suomalaisten eläkeläisten lukumäärä Ruotsissa lisääntyy koko ajan ja heidän 
joukossaan on paljon sellaisia, jotka tarvitsevat jatkuvaa hoitoa. On hyvä jos kunnan 
alueella on suomenkielinen eläkeläisyhdistys, joka pystyy vaikuttamaan kunnan 
päättäjiin niin, että kunnan alueelle voidaan perustaa suomalaisille vanhuksille oma 
hoitokoti tai osasto, jossa he voivat saada hoitoa omalla äidinkielellä. 
Tukholmassa toimii Koti Suomalaisille Vanhuksille yhdistys, joka on hyvä esimerkki 
siitä mitä aatteellinen yhdistys voi saada aikaan. Koti Suomalaisille Vanhuksille 
yhdistys omistaa ja ylläpitää suomenkielistä vanhusten hoito- ja asuntokotia.   
 
4. Eläkeläistoiminta 
Suomenkielisten eläkeläisten keskuudessa on myös paljon sellaisia, jotka eivät 
tarvitse jatkuvaa hoitoa ja voivat olla hyvinkin aktiivisia. Heitä varten on hyvä, jos 
paikkakunnalla olisi eläkeläisyhdistys.  
Suomenkielinen itsenäinen eläkeläisyhdistys on erinomainen ratkaisu paikkakunnan 
eläkeläisten harrastusten organisoimiseen. Ovathan eläkeläiset itse parhaita 
asiantuntijoita omasta toiminnastaan.  

 



SEKL perustettiin siis siksi, että paikalliset eläkeläisyhdistykset (ei jaostot) voisivat 
liittyä suomenkieliseen keskusjärjestöön (liittoon) ja täten pystyä vaikuttamaan suoraan 
kotikunnan alueella asuvien suomalaisten eläkeläisten asioihin ja toimintaan.  
On erittäin tärkeää, että mahdollisimman monessa kunnassa olisi eläkeläisyhdistyksiä ja 
että näiden eläkeläisyhdistysten tukena on valtakunnallinen itsenäinen keskusjärjestö 
(liitto). 
Mitä useampia suomenkielisiä eläkeläisyhdistyksiä ja yksittäisiä jäseniä keskusliitossa 
on, sen parempi, ja sillä on myös suuri merkitys kuntatasolla, kun eläkeläisasioista 
keskustellaan kunnan edustajien kanssa.  
  
Suomalaisten Eläkeläisten Keskusliitto, Ruotsi on hyväksytty valtakunnallinen 
keskusjärjestö ja se saa toimintatukea Ruotsin sosiaalihallitukselta. Keskusliitto pyrkii 
vaikuttamaan siihen, että mahdollisimman moneen kuntaan saadaan perustettua 
suomenkielisiä vanhusten hoitokoteja tai osastoja.  
 
Suomalaisten eläkeläisten kotisivulta, www.sekl.eu löytyy lisätietoja keiden puoleen voit 
kääntyä ja kysyä lisätietoja liiton toiminnasta. 
 
 

http://www.sekl.eu/�

